 


ЗАПИСНИК
 За спроведен технички дијалог



Договорен орган: ЈП Стрежево - Битола
Предмет на договорот: Стоки – Храна за калифорниска пастрмка 
Креан рок за доставување предлози и коментари: 15.08.2019    09.00час

Членови на комисијата за јавна набавка: 

1. Љупчо Јанкуловски - претседател
2. Љупчо Минчевски  – член
3. Марина Димитровска - член       

 Заменици членови на комисија

1. Јоце Степановски -  заменик  претседател
2. Александар Вангеловски -  заменик член
3. Соња Костадиновска  -  заменик член


Доставени предлози и коментари од економски оператори: 

1. Дошница
2. Горан Јосифовски – Гудиес
3. Копенс Мк





Прва забелешка на Дошница

Ve izvestuvame deka kako zainteresirani ucesnici vo javniot povik za nabavka na hrana za Vinoжitna pastrmka, pretstavuvajki eden od vodeckite proizvoditeli na ekstrudirana hrana za ribi , imame soodvetni zabeleski po odnos na tehnickata specifikacija.

Imeno, proizvoditelot koj sto go zastapuvame gi ima iskristalizirano receptite za soodvetna hrana vo odnos na goleminata na pastrmkata, i spored Evropskiot pravilnik za hrana za ribi gi iima izbalansirano soodnosot PROTEINI/MASTI za podobra konverzija i specificen dneven prirast, pa vo delot (kriteriumot) proteini/masti za soodvetnite STARTERI (hrana za podmledok) ne odgovaraat poedinecno.

1.Hrana za ribi so golemina od 1mm +-10% (se bara proteini min.50%/ masti min. 20%; a treba da stoi Proteini min.50%/masti min.17%)

"Aller Aqua" ima srednoenergetska i visokoenergetska hrana. Visokoenergetskata hrana, ALLER FUTURA (vidi podolu link / prikacen fajl) e so parametri koi ne odgovaraat po specifikacijata.

 
Proteinite za soodvetnata golemina, 0.9mm se 60%, a mastite se 17% (hrana za pastrmka koja odgovara na ribi so golemina od 2-7 grama).

Druga hrana koja e soodvetna za goleminata na ribata, no so pomala energetska vrednost, e so proteini 58% i sirovi masti 17% 

2. Hrana za ribi soo golemina 1.5mm +-10% ( se bara proteini min.50% /masti min. 20 %; a treba da stoi proteini min.48% / masti min.15%)

Hranata koja e soodvetna po golemina, no ne i po baraniot kriterium e: 

Visokoenergetskata ALLER FUTURA 1,5mm so proteini 58% i masti 15% (vidi linkot podolu / prikacen fajl)

Srednoenergetskata hrana, ALLER PERFORMA 1,5mm, e so proteini 48% i masti 21% (vidi link podolu)

Se nadevame deka ke gi zemite vo predvid soodvetnite zabeleski za da mozime da ucestvuvame vo izborot kako najdobri ponuduvaci.

Vi blagodaram,


Втора е забелешката на Горан Јосифовски – почитувани, во врска техничкиот дијалог, за објавената тендерска документација за набавка на стоки – Храна за калифорниска пастрмка, би сакал да ги дадам следниве забелешки:
 
1.      Предметот на јавна набавка треба да е делив, според член 78 од законот за јавни набавки, оформување на јавна набавка на делови, кој предвидува  договорниот орган да може да го оформи предметот на набавка, врз основа на објективни критеириуми, според вид, својства, намена, место или време на извршување, при што го утврдува предметот и големината на поединечните делови, земајќи ја предвид можноста за пристап на мали и средни и претпријатија во постапката.
 
2.      “ Економскиот оператор да има годишен минимален приход 10.000.000,00 денари вклучувајќи 5.000.000,00 денари минимален приход во дејноста “  
-        Дали ова барање е неопходно земајќи ја предвид можноста за пристап на мали и средни и претпријатија во постапката, на тој начин и зголемување на конкурентноста.
3. Покрај GLOBAL G.A.P. стандардот, како еквивалент да се бараат haccp standard или ISO 22000.
 
4.      “ Носителот на набавката е должен да ја испорача стоката во рок од 5 дена од денот на потпишување на секој поединечен договор на следнава локација - рибник на ЈП Стрежево Битола. “
-        Овие храни би се произведувале специјално за Стрежево и истите ќе се произведуваат по потпишување на секој поединечен договор. Тоа би значело, додека да се произведе храната и се добијат сите соодветни сертификати потребни за извоз на храната од страна на произведувачот, транспорт и процедура за увоз на истата ќе бидат потребно минимум 30 дена.

И трета забелешка е на Копенс МК. Ve izvestuvame da se napravi promena vo tocka 3.2 -Sposobnost za vrsenje na profesionalna dejnost, vo podtoчka 3.2.3 kaj nazivot namesto Resenie izdadeno od nadlezen organ zazapisuvanje vo registarot na registrirani objekti/ili aktivnosti so nus
proizvodi od zivotinsko poteklo..treba da stoi IZVOD od registarot na
objekti I opreratori so hrana za zivotni , izdaden od AHV. 


Комисијата ќе ги разгледа сите забелешки на понудувачите и дополнително ќе одлучи дали ќе направи измени во досегашната верзија на тендерската документација односно техничка спецификација.


Записникот е изработен на 16.08.2019 година.
Потпис на членовите на комисијата за јавна набавка:

1.______________________

2.______________________

3.______________________








Прилог кон записник од технички дијалог

Образложение за неприфаќање на предлози и коментари  односно нивно неимплементирање во Тендерска документација, како и образложение на коментарите кои се прифаќаат да се имплементираат. 

           Одговор на забелешките од Дошница
[bookmark: _GoBack]1.Во однос на забелешките на економскиот оператор Дошница, комисијата прифаќа  застапеноста на мастите да биде согласно неговите барања така што за храна со големина 1mm +-10%  застапеноста на масти да биде мин 17 %, а за  храна за риби со големина 1.5mm +-10%  затапеноста на масти да биде мин 15%. 
Што се однесува до барањето за процентот на застапеност на протеините не се прифаќаат забелешките затоа што во техничката спецификација побарана е застапеност на протеините согласно правилникот за општи и посебни барања за безбедност на храна за животни (СЛ. на РСМ бр.149 од 27.11.2012).

Одговор на забелешките од Гудиес Скопје
1.Согласно чл 78 став 1од ЗЈН наведено е дека Договорниот орган “може” да го оформи предметот на набавка во повеќе делови што не значи дека треба односно мора да ја направи деллива набавката. Имено во член 78 став 2 од ЗЈН навдено е следното: Ако договорниот орган не го оформил предметот на набавката во повеќе делови во отворената или ограничената постапка, во одлуката за јавна набавка ги образложува причините за тоа. Договорниот орган во одлуката за јавна набавка уредно ја има образложено причината за недделивост на предметот на набавка.

2. Во однос на бараниот минимален годишен приход вклучувајќи и одреден минимален приход во дејноста  поврзана со предметот на јавна набавка сметаме дека се обезбедува конкуренција и истиот е во законски рамски согално чл.91 став 3 од ЗЈН: Договорниот орган ен смее да бара минимален годишен приход да изнесува двојно повеќе од проценетата вредност на набавката.Во нашиот случај побараниот приход е исто колку и проценетата вредност на набавката.

3. Во однос на барањето Барањето како еквивалент на GLOBAL G.A.P  стандардот да се бараат haccp standard или ISO 22000 го даваме следното образложение: Двата стандарди (HACCP и ISO 22000) не можеме да ги сметаме како еквивалент на GLOBAL G.A.P. од причина што не се компатибилни, се премногу општи и не гарантираат дека е интегриран систем за безбедност на храна за риби, односно може економскиот оператор да располага со HACCP или ISO 22000 кој ќе се однесува на друг производ. 
Сертификатот за да биде еквивалент неопходно е првенствено да биде во согласност со Codex Alimentarius. Еквивалентен сертификат значи да биде специфициран за аквакултура. GLOBAL GAP претставува општ, универзален стандард и не постои сериозен производител на храна за риби кој не може да го обезбеди. 
4.Во однос на испораката на стоката комисијата може да прифати рок на испорака од 10 дена од писмената нарачка.

Одговор на забелешките од Копенс Скопје
1.Се прифаќа забелешката и ќе се направи измената во тендерската документација


